
MUŽI  -  Veteráni       50 - 60 LET   
1. Zástava Karel 0:50:23 M 50-60   
2. Vrbský Jiří 0:50:30 M 50-60   
3. Kudrlička Rosťa 0:52:06 M 50-60   
4. Müller Radek 0:53:06 M 50-60   
5. Ing.Hora Josef 0:56:12 M 50-60   
6. Hůlek Tomáš 0:59:47 M 50-60   
7. Šimák Pavel 0:59:52 M 50-60   
8. Janda Milan 1:00:47 M 50-60   
9. Navrátil Jindřich 1:05:46 M 50-60   

10. Mikeš Miroslav 1:09:55 M 50-60   
11. Mikeš Zdeněk 1:15:03 M 50-60   

DĚDCI  -  60-100 LET   
1. Huspeka Miroslav 0:53:41 M 60-100   

2. Ježek Tomáš 0:57:16 M 60-100   

3. Týc Miroslav 0:58:00 M 60-100   

4. Dvořák Karel 1:06:02 M 60-100   

5. Löffler Miloslav 1:09:55 M 60-100   

6. Murárik Anton 1:12:25 M 60-100   

7. 
Pejchal Jaromír 

1:39:55 
M 60-100 

cena za 
statečnost 

Ženy     
1. Valachová Pavla 0:52:55 Ž nad 15   

2. Váchová Ivana 0:57:38 Ž nad 15 Veteránka 

3. Vojtová Magdaléna 1:00:44 Ž nad 15   

4. Šandová Marcela 1:03:56 Ž nad 15   

5. Zlatohlávková Martina 1:07:52 Ž nad 15   

Junioři   

1. Podlešák Jan 0:51:10 J 15-21   

2. Zástava Jan 0:52:30 J 15-21   

3. Hrádek Adam 0:58:35 J 15-21   

Děti   
1. Panušková Vendula 0:52:23 D do 15   

 

                                        8 

Obec Škvořetice 

 

 

 

OBECNÍ BUBENÍČEK 
8. vydání   

1. SRPNA 2019 

 

 

Vážení spoluobčané, "Na vědomí se dává, že ......." 

 



 

  Stručný zápis z 9. zasedání obce z 18.7.2019 

(podrobný zápis je uveden na našich webových stránkách) 

Přítomni: Chlanda Jaroslav, Josef Hora, Vojtěch Rosina, Kateřina Schaffarzová, Josef Ředina, 

Petr Šavrda, Jiří Hrouda 

Omluveni: František Kraml (lázně – buď mu přáno, Anton Murárik – ve službě a ve zbrani) 

Přítomní občané: nikdo 

Přítomno: 7 členů (z celkového počtu 9 členů ZO), zasedání je usnášeníschopné 

Zpráva o průběhu stavby ČOV, vodovodu a kanalizace 

Stavba v současnosti probíhá podle stanoveného plánu bez větších technických komplikací 

s menším časovým zdržením. V současnosti se jedná o stanovení termínu možnosti napojení 

domácností na kanalizaci obce. 

Zpráva o hospodaření v obecních lesích 

Jiří Hrouda obeznámil ZO o současné situaci v obecních lesích. Situace se bohužel nelepší. 

Těžba pokračuje dále. Po konzultaci s p. Plechatým došlo k dohodě, že harvestor dotěží 

zbytek lesa napadeného kůrovcem. Zásadní je udržet poslední smrkovou výsadbu uprostřed 

Pahorku, a to pomocí feromonových lapáků.   

Vzhledem k situaci a k množství vytěženého dřeva bude možno nabídnout prodej za stejných 

podmínek zájemcům, nehledě na místo trvalého bydliště. 

Starosta seznámil ZO s podobou rozpočtového opatření 6/2019. 

Starosta seznámil ZO o jednání s p. Novákem – majitelem Škvořetického zámku a přilehlých 

pozemků. Pan Novák se vyjádřil, že zámek a pozemky prodávat nechce a chce provést 

rekonstrukci dvou bytových jednotek v areálu zámku. Co se týče budov v bývalém areálu JZD 

– vlastní dvě – p. Novák je otevřen diskuzi o využití pozemků a budov (konkrétně prostřední 

stodoly), např. ke zbudování sběrného dvora. Existuje více majitelů dané nemovitosti a 

v případě jednání bude potřeba jednat se všemi. 

Žádost pí Vošahlíkové o připojení stavební parcely k obecní komunikaci a o finanční 

spoluúčast obce na stavebním připojení (můstek). 

                                                                      2  

ŽULÁK   2019  -    Výsledky   
MUŽI  -  ELITE     21-40- LET   

1. Hulač Ondřej 0:46:47 M 21-40    

2. Zeman Zdeněk 0:48:09 M 21-40    

3. Maňhal Daniel 0:50:20 M 21-40    

4. Mikeš Miroslav ml. 0:50:37 M 21-40    

5. Podlešák Ladislav 0:51:06 M 21-40    

6. Kracík Filip 0:51:32 M 21-40    

7. Ředina Martin 0:51:56 M 21-40    

8. Šanda Libor 0:52:05 M 21-40    

9. Pejchal Michal 0:52:33 M 21-40    

10. Tvardík Josef 0:53:14 M 21-40    

11. Murárik Anton ml. 0:53:28 M 21-40    

12. Šilha Václav 0:53:51 M 21-40    

13. Šorna Karel 0:55:43 M 21-40    

14. Fical Štěpán 0:56:26 M 21-40    

15. Čapek Lukáš 0:56:27 M 21-40    

16. Jiskra Jiří 0:56:29 M 21-40    

17. Jiskra Petr 0:57:39 M 21-40    

18. Hrádek Filip 0:58:21 M 21-40    

19 Pavliš Kryštof 0:58:53 M 21-40    

20. Nový Vojtěch 0:59:45 M 21-40    

21. Kolář Josef 1:00:05 M 21-40    

22. Ježek Tomáš 1:01:06 M 21-40    

23. Picka Ondřej 1:02:30 M 21-40    

24. Picka Filip 1:03:31 M 21-40    

25. Votava Tomáš 1:10:07 M 21-40    

26. Šilhavý Ondřej 1:11:59 M 21-40    

27. Schaffarz Roman pád, zlomený klíček M 21-40 cena útěchy  

MUŽI - příprava veteráni      40-50 LET    
1. Soukup Petr 0:46:15 M 40-50 Absolutní vítěz  

2. Červenka Radek 0:50:25 M 40-50    

3. Zach Josef 0:53:45 M 40-50    

4. Rozhon Tomáš 0:55:08 M 40-50    

5. Ředina Josef 0:55:12 M 40-50    

6. Navrátil Milan 0:57:00 M 40-50    

7. Mikeš Petr 1:01:37 M 40-50    

8. Chlanda Jaroslav 1:09:55 M 40-50    

 

                                                                               7 



… a teď  ještě důležité informace 

Starosta obce vyhlašuje veřejnou soutěž: 

o nejkrásnější fotografii naší obce. Výherce bude 
odměněn!!!!! 

Tato soutěž je vyhlášena pro prezentaci naší obce na webových stránkách. V 

září budou naše webové stránky úplně nové (abychom obstáli v konkurenci 

našich sousedů) a vítězná fotka bude dominovat těmto stránkám a bude nás 

reprezentovat. Je možné použít i foto staršího data. 

Uzávěrka 1. kola soutěže je 31. srpna. Vítěze vyhlásíme o Škvořetické pouti 7.září. 

 

V sobotu 3. srpna 2019 od 14:00 se na hřišti TJ Lom koná tradiční 
fotbalový turnaj Memoriál Míli Vaňáče a Jiřího Himla :                                     

14:00    Stará garda TJ Lom – Junior Strakonice 
                                   16:00   TJ Lom A – Sokol Sedlice 
 

 

ŠKVOŘETICKÝ ŽULÁK 2019 

Letošní Žulák byl zvláště vydařený. Zúčastnilo se ho nejvíc sportovců. 

Někteří málem položili i život, jako třeba Roman SCHAFFARZ. 

Přejeme mu brzké uzdravení. Velké poděkování patří pořadatelům, 

kteří závod precizně zajistili. Všechny závodníky i jejich umístění 

můžete vidět i v tomto Bubeníčku. 

Škvořetickým žulákem roku 2019 a absolutním vítězem se 

stal: 

Petr S O U K U P z Blatné s časem 0:46:15 

GRATULUJEME !!!!!!!!!! 

                                                  6 

 

 

ZO souhlasí s připojením stavební parcely k obecní komunikaci, nicméně finančně se 

na tomto připojení nebude podílet. 

Žádost obyvatel „šestibytovky č.p. 95“ o financování připojení na kanalizaci. 

ZO nesouhlasí s obecním financováním připojení „šestibytovky“ na kanalizaci, což by 

bylo v rozporu s projektem vybudování obecní kanalizace (připojky budou 

vybudovány na hranice pozemků). 

Plán rozvoje sportu – Svaz obcí Blatenska 

Starosta seznámil ZO s plánem rozvoje sportu připravovaným Svazkem obcí 

Blatenska. Do tohoto plánu budou zaneseny následující sportoviště: asfaltový a 

antukový kurt, koupaliště venkovní, místnost na provozování stolního tenisu a 

v Pacelicích sportoviště pro spolek dobrovolných hasičů. 

 

KANALIZACE, VODOVOD, ČOV 

Termín připojování kanalizačních přípojek domovních objektů k 

veřejné části kanalizace a ČOV je stanoven od 15. října 2019 !!! 

  

Důležité !!!!!! 

Naše webové stránky jsou www.obecskvoretice.cz , a protože ne každý 
je připojen k internetu, vydáváme Bubeníčka. Je ale velký problém s 
jeho doručením, protože mnoho domů, i když má sběrnou poštovní 
schránku, nemá schránku na domě. Současně je velmi nutné označit 
každou nemovitost číslem domu. Blíží se doba, kdy bude nutné 
dojednat a zkolaudovat kanalizační a vodovodní přípojky, které budou 
označeny číslem domu. Proto prosím označte své nemovitosti 
popisným číslem. 
 
                                                                                    3 

http://www.obecskvoretice.cz/


 

Případné připojení Pacelic na rozvody 

kanalizace a vody: 

Zastupitelstvo obce (ZO) v současné chvíli připravuje návrh na zorganizování 
průzkumu zájmu o vybudování kanalizace a připojení veřejného vodovodu v 
obci Pacelice. Pro ZO je důležité znát rozsah zájmu, na jehož základě začne 
provádět eventuální následující kroky. Je potřeba říci, že v této chvíli je 
prioritou dokončení výstavby kanalizace, ČOV a připojení vody v obci 
Škvořetice a následná revitalizace obecních pozemků a komunikací tak, aby 
došlo k obnovení kvality veřejného života. Po dokončení revitalizace bude s 
ohledem na stav obecního rozpočtu probíhat rozhodování o následném 
projektu připojení Pacelic na vodu a kanalizaci. 
                           

A nezapomeňte, že 11. srpna 2019 je pouť v Pacelicích. 

  

TŘÍDĚNÝ ODPAD 

Vznikl ošklivý nešvar u sběrných kontejnerů (hlavně před obecním úřadem), 

kde jsou odkládány různé nepotřebné předměty nepatřící do kontejnerů 

(rozbitý kávovar, kusy železa, obrovské krabice, atd). Situace je tak neúnosná, 

že bude nutné instalovat kontrolní kameru. 

Obec platí za všechny občany Škvořetic a Pacelic městu Blatná paušál, aby 

každý občan a chalupář mohl ZDARMA využívat Sběrný dvůr Blatná. Žádáme 

vás proto o ukládání do kontejnerů jen to, co tam patří, větší papírový odpad 

je nutné natrhat tak, aby se vešel do kontejneru a co se nedá třídit, 

odevzdejte do Sběrného dvora Blatná. Otvírací doba je každý den od 9:00 do 

11:00 a od 15:00 do 17:00. Ve středu je otevřeno celý den od 9:00 do 17:00 a 

v sobotu od 9:00 do 11:00. Adresa je Čechova 90, Blatná a telefon je 383 422 

541. 

                                                                            4 

 

 

 Revitalizace obecních pozemků a komunikací:  

 

Vzhledem k již blížícímu se konci výstavby kanalizace nastává otázka revitalizace 

obce Škvořetice. Jejím začátkem bude obecní náves, jakožto tepající srdce obce 

(někdy tepe více, někdy méně, jde o to, jak je hospoda plná). Pro případné jednání 

vedení obce s jejími partnery (Správa a údržba silnic, CASTA, atd.) je nutné připravit 

architektonický návrh návsi, od kterého se budou diskuze o úpravě odvíjet. ZO chce, 

aby v takto důležité otázce vznikl prostor pro návrhy všech občanů, a proto vyhlašuje 

"soutěž o podobu návsi". V příloze tohoto vydání obecního Bubeníčka je k dispozici 

"situační mapka návsi", do které je možno zakreslit váš návrh, a ten předat osobně 

na obecní úřad anebo elektronicky - naskenovat a odeslat na email: 

info@obecskvoretice.cz, Všechny návrhy budou projednány na zasedání ZO, které 

nakonec hlasováním určí vítězný návrh. Autor vítězného návrhu bude odměněn jak 

pocitem důležitosti, tak možností měnit dějiny Škvořetic a v neposlední řadě i 

knihou! Při jednotlivých návrzích je třeba brát v úvahu jak kvalitu života v obci, tak i 

finanční a technickou náročnost návrhu. Tak jen do toho! 
 
 

 

                                                      5 

mailto:info@obecskvoretice.cz

